



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DA PRAÇA JOÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA (PRAÇA 83)

CDHU

185

LOCAL: Rua Benigno Sobral (entrada principal)- Bairro Humaitá – São Vicente/SP

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 633,57	R\$3.801,42
						SUBTOTAL 1.0	3.801,42
2.0	REFORMA VESTIÁRIOS/ADMINISTRAÇÃO						
2.1	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,59	R\$ 58,08	R\$34,27
3.3	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	4,94	R\$ 109,81	R\$542,46
2.1	CDHU	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	8,10	R\$ 75,80	R\$613,98
2.2	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	4,40	R\$ 5,39	R\$23,72
2.3	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	4,40	R\$ 17,00	R\$74,80
2.4	CDHU	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	M2	4,40	R\$ 146,89	R\$646,32
2.5	CDHU	44.03.430	Torneira curta sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 1/2'	UN	6,00	R\$ 39,71	R\$238,26
2.6	CDHU	23.09.520	Porta lisa com batente metálico - 60 x 160 cm	UN	6,00	R\$ 663,42	R\$3.980,52
2.7	CDHU	28.01.070	Ferragem completa para porta de box de WC tipo livre/ocupado	CJ	6,00	R\$ 227,71	R\$1.366,26
2.8	CDHU	23.02.040	Porta macho e fêmea com batente de madeira - 80 x 210 cm	UN	2,00	R\$ 1.357,77	R\$2.715,54
2.9	CDHU	23.02.050	Porta macho e fêmea com batente de madeira - 90 x 210 cm	UN	2,00	R\$ 1.481,66	R\$2.963,32
2.10	CDHU	28.01.020	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta externa com 1 folha	CJ	4,00	R\$ 348,99	R\$1.395,96
2.11	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	27,72	R\$ 36,67	R\$1.016,49
2.12	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	M2	476,77	R\$ 21,76	R\$10.374,52
2.13	CDHU	55.02.060	Limpeza e desentupimento manual de tubulação de esgoto predial	M	23,00	R\$ 8,73	R\$200,79
						SUBTOTAL 4.3	R\$26.187,21
3.0	MURETA E ALAMBRADO						
3.1	CDHU	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	1,92	R\$ 75,80	R\$145,54
3.2	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,57	R\$ 58,08	R\$33,11
3.3	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	0,74	R\$ 109,81	R\$81,26
3.4	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	884,00	R\$ 24,63	R\$21.772,92
3.5	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	461,28	R\$ 3,06	R\$1.411,52
3.6	-----	-----	Tela em aço galvanizado revestido com PVC fio 16 BWG, malha de 1' - tipo alambrado	M2	461,28	R\$ 52,34	R\$24.143,40



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DA PRAÇA JOÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA (PRAÇA 83)

CDHU

185

LOCAL: Rua Benigno Sobral (entrada principal)- Bairro Humaitá – São Vicente/SP

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
3.7	CDHU	28.20.090	Dobradiça tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2' com abas de 2' x 3/8'	UN	8,00	R\$ 164,61	R\$1.316,88
3.8	CDHU	28.20.750	Capa de proteção para fechadura / ferrolho	UN	2,00	R\$ 59,81	R\$119,62
3.9	CDHU	04.09.060	Retirada de batente, corrimão ou peças lineares metálicas, chumbados	M	2,00	R\$ 7,71	R\$15,42
3.10	CDHU	24.20.040	Recolocação de batentes	M	2,00	R\$ 9,95	R\$19,90
3.11	CDHU	24.20.090	Solda MIG em esquadrias metálicas	M	10,00	R\$ 46,09	R\$460,90
3.12	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	4,70	R\$ 38,34	R\$180,20
3.13	CDHU	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	4,00	R\$ 647,51	R\$2.590,04
						SUBTOTAL 6.0	52.290,71
						TOTAL 6.0	82.279,34

SUBTOTAL:		R\$ 82.279,34
BDI	21,53%	R\$17.714,74
TOTAL GERAL		R\$99.994,08

São Vicente, 19 de maio de 2022